
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 0182/2022 
 

Contratante 
Razão Social: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
Logradouro: Praça Mauro Roquete Pinto   n° 1   Bairro: Centro 
Cidade: SANTANA DO DESERTO     UF: MG   Cep: 36.620-000   Tel:(32)3275-1052 
CNPJ: 018.338.277/0001-94 
 
Contratado 
Razão Social: QUALITECH ENGENHARIA LTDA 
Logradouro: AV JUIZ DE FORA   n° 236   Bairro: PARQUE GUARANI 
Cidade: JUIZ DE FORA     UF: MG   Cep: 36047-315   Tel:(32)3213-4692 
CNPJ: 29.985.805/0001-13 
 
Pelo presente instrumento, devidamente autorizado no processo administrativo referente ao 
Processo n° 152/2022, instaurada sob a modalidade de Dispensa n° 063/2022, o CONTRATANTE 
e o CONTRATADO pactuam a alteração original do contrato nº 0182/2022 que passa a vigorar 
acrescido da seguinte redação: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS ALTERAÇÕES: 
Constitui objeto do presente termo aditivo a modificação do prazo de vigência do contrato, que 
passará a vigorar de 30/12/2022 a 20/07/2023. 
 
CLÁUSULA TSEGUNDA - VALOR 
Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 7.388,78 (cancelamento de saldo e reempenho em 
02/01/2023, na dotação específica de 2023). 
 
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 
As despesas com o objeto desta licitação serão suportadas pela seguinte dotação orçamentária nº  
02.04000.15.451.0007.228-339039 - DESENV. SERV. SETOR OBRAS, HABITAÇÃO E 
URBANISMO / 1.500.000 
 
CLÁUSULA QUARTA - DA IMUTABILIDADE DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS 
Ficam inalteradas as demais disposições contratuais inicialmente estipuladas, não constituindo 
novação ou alteração aquilo que com as cláusulas acima não for incompatível. 
E por estarem justos e acordados as partes assinam o presente instrumento, digitado e impresso 
em 3 (três) vias de igual forma e teor, para um só efeito e pata todos os fins de direito, na data 
adiante mencionada, juntamente com as testemunhas abaixo. 
 
 

SANTANA DO DESERTO, 30/12/2022. 
 
 
 
________________________________________  ______________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE  QUALITECH ENGENHARIA LTDA 
CPF 097.911.937-54                           CNPJ: 29.985.805/0001-13 
Prefeito Municipal                Sócio Gerente 
Contratante                            Contratado 
 
 
________________________                                             ________________________ 
Testemunha                                                                        Testemunha 
CPF                                                                                     CPF 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

